
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

12 сентября 2023 года № 9/2 

 

О согласовании ежеквартального  

сводного районного календарного  

плана по досуговой, социально-  

воспитательной, физкультурно- 

оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства  

на 4-й квартал 2023 года 

 

В соответствии с частью 7 статьи 1 и части 14 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» и  частью 2 статьи 8 Закона города Москвы от 

14 июля 2004 года № 50 «О порядке наделения органов местного 

самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы (государственными 

полномочиями)», Совет депутатов муниципального округа Сокольники 

решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением по месту жительства на 4-й квартал 2023 

года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру 

Восточного административного округа и Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  

муниципального округа Сокольники www.mu-sokolniki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Сокольники Коврикову Л.Н. 

 

 

Глава муниципального  

округа Сокольники       Л.Н. Коврикова                                                         

http://www.mu-sokolniki.ru/


           Приложение к решению  

           Совета депутатов муниципального  

           округа Сокольники  

           от 12 сентября 2023 года № 9/2 

Сводный  календарный план района Сокольники  Восточного административного округа города Москвы по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства                                                                                                                                                                                                                                                             

в IV квартале 2023 года 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Досуговая и социально-воспитательная работа 

1.  

Местное мероприятие «Наши 

дети - лучшие дети на свете!», 

посвященное чествованию 

новорожденных детей 

муниципального округа 

Сокольники 

Местное 

мероприятие 
Октябрь 2023 

Территория МО 

Сокольники 
20 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники 

   

8
8

,0
0
0
 

 

2.  

Театрализованное представление 

«Когда мы едины, мы 

непобедимы», посвященное Дню 

народного единства России 

День народного 

единства России 
 ноябрь 2023 

Территория МО 

Сокольники 
60 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники 

   

2
3

3
,0

0
0
 

 

3.  

Местное мероприятие «Столько 

лет вместе», посвященное 

чествованию юбиляров 

супружеской жизни 

Местное 

мероприятие 
ноябрь 2023 

Территория МО 

Сокольники 
24 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники 

   

3
5

,0
0
0
 

 

4.  

Местное новогоднее мероприятие 

«Здравствуй, Ёлка!» 
Новый год Декабрь 2023 

Территория МО 

Сокольники 
150 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники 

   

3
3

2
,5

0
0
 

 



5.  
 

День учителя День учителя Октябрь 2023 

Территория 

района 

Сокольники 

4 
Управа района 

Сокольники 

     

6.  День белой трости 

Местные 

праздничные и 

иные зрелищные 

мероприятия в 

районе Сокольники  

Октябрь 2023 
Стромынка ул. , 

д.3 
20 

 

Управа района 

Сокольники 

2
0

,0
 

    

7.  
Дню памяти жертв политических 

репрессий 

День памяти жертв 

политических 

репрессий 

Октябрь 2023 

Территория 

района 

Сокольники 

80 

Управа района 

Сокольники 

6
4

,0
 

    

8.  
День закрытия саркофагом 

Чернобыльскую АЭС 

Местные 

праздничные и 

иные зрелищные 

мероприятия в 

районе Сокольники  

Ноябрь 2023 
Стромынка ул., 

д.3 
50 

Управа района 

Сокольники 

4
0

,0
 

    

9.  День инвалида День инвалида 03.12.2023 
Территория 

района  
250 

Управа района 

Сокольники 

2
0

0
,0

 

    

10.  

Местное новогоднее мероприятие 

«Счастливый Новый год!» 

Новый год Декабрь 2023 

Преображенская 

площадь, 12 

Территория ГБУ 

«ООЦ 

им.Моссовета» 

50 

ГБУ «ООЦ 

им.Моссовета» 

     

11.  
Новогодний мастер-класс  

«Елочная игрушка» 
Новый год Декабрь 2023 

Территория МО 

Сокольники 
30 

ТУ «Сокольники» 

     

12.  Рождественская ярмарка   Новый год Декабрь 2023 
Территория МО 

Сокольники 
30 

ТУ «Сокольники»      

13.  
Новогодние мероприятие  

«Счастливо шагаем в Новый 

год!» 

Новый год Декабрь 2023 
Территория МО 

Сокольники 
50 

ТУ «Сокольники» 

     

        
Итого по 

разделу: 
   1012,500 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением  

1. 

Проведение мероприятия- Кубок 

Префекта ВАО по всестилевому 

каратэ 

 

Кубок Префекта Октябрь 2023 

Преображенская 

площадь, 12 

Территория ГБУ 

«ООЦ им. 

Моссовета» 

150 
ГБУ «ООЦ 

им.Моссовета» 
 

 

   

       
Итого по 

разделу: 
    



 

 Патриотическая работа с населением  

1. 

Музыкально-поэтическая 

встреча «Прикоснись к 

подвигу сердцем», 

посвященная Дню старшего 

поколения 

День старшего 

поколения 
Октябрь 2023 

Территория МО 

Сокольники 
50 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники 
      

1
8

2
,5

0
0
 

  

2. 

Местное мероприятие «Люди и 

судьбы», посвященное Дню 

памяти жертв политических 

репрессий 

День памяти жертв 

политических 

репрессий 

Октябрь 2023 
Территория МО 

Сокольники 

40 

 

Аппарат Совета 

Депутатов 

муниципального 

округа Сокольники  

 

 

8
3

,0
0
0
 

 

3 

Поэтическая встреча «Записки 

великих поэтов» Местное 

мероприятие 
Ноябрь 2023 

Территория МО 

Сокольники 
20 

ТУ «Сокольники» 

 

     

    
Итого по 

разделу: 
  265,500 

 


